2

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОСТАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  05.05.2025  № 63
п. Алое Поле

[bookmark: _Hlk196683814][bookmark: _Hlk196745150]Об утверждении плана мероприятий
по подготовке к отопительному периоду 2025 - 2026 годов теплопотребляющих установок администрации Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», подпунктом 3.3 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» администрация Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке
к отопительному периоду 2025 - 2026 годов теплопотребляющих установок администрации Росташевского  сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Росташевский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Росташевского
сельского поселения                                                                                              Э.А.Дворников

                                    Приложение к постановлению
администрации Росташевского
сельского поселения
от 05.05.2025 №63
ПЛАН
мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025 - 2026 годов теплопотребляющих установок администрации Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Промывка теплопотребляющих установок
в присутствии представителя единой теплоснабжающей организации, в зону деятельности которой входит система теплоснабжения.
	глава Росташевского сельского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области
	04.08.2025

	2
	Проведение проверки пломбирования дроссельных (ограничительных) устройств во внутренних системах, включая элеваторы и шайбы
	глава Росташевского сельского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области
	28.07.2025

	3
	Проверка (осмотр) запорной арматуры, в том числе в высших (воздушники) и низших точках трубопровода (спускники) и арматуры постоянного регулирования на предмет наличия и работоспособности, плотности (герметичности) сальниковых уплотнений, наличия теплоизоляции в соответствии с проектными решениями, наличия соответствующих неповрежденных пломб, установленных теплоснабжающими и теплосетевыми организациями

	глава Росташевского сельского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области
	30.07.2025

	4
	Проведение испытаний на плотность и прочность (гидравлических испытаний) тепловых энергоустановок и участков тепловых вводов (до вводной запорной арматуры) в границах балансовой принадлежности, оборудования индивидуальных тепловых пунктов и внутренних систем
	глава Росташевского сельского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области
	05.08.2025

	5
	Осмотр объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок на предмет наличия несанкционированных врезок для разбора сетевой воды или потребления тепловой энергии на теплопотребляющих энергоустановках, или для переключения закрытой системы теплоснабжения на открытую систему теплоснабжения с разбором сетевой воды или отступлений от проектного решения

	глава Росташевского сельского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области
	29.07.2025

	6
	Проверка технической готовности теплопотребляющей установки
к отопительному периоду, составленный по результатам анализа документов и визуального осмотра, с указанием выявленных замечаний, свидетельствующих о несоблюдении потребителем требований безопасной эксплуатации теплопотребляющих установок
и (или) невыполнении мероприятий, обеспечивающих соблюдение указанного в договоре теплоснабжения или предусмотренного нормативными актами режима потребления тепловой энергии
	глава  Росташевского сельского поселения Панинского
муниципального района ,МКП «Панинское
коммунальное хозяйство»
	07.08.2025

	7
	Сверка расчетов за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель с теплоснабжающей организацией
	глава Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	06.08.2025